Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024

Edição 2767
06 páginas

2 SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2767ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Teodosio Skavronski
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 140/2024

Exonera servidor do cargo que menciona e dá outras
 providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado a pedido, Luiz Felipe Daciuk,
do cargo de Secretário Municipal de Agricultura, do Quadro de
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de abril de 2024.

EVALDO HOFMANN JUNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 080/2024.
Pregão Eletrônico 014/2024.

Objeto Registro de preços para aqui-
sição de Materiais Hidráulicos
para a construção de rede de
abastecimento de água nas
comunidades do interior de
nosso Município.

Detentora da ARP VDA Saneamento LTDA.
Valor R$ 3.243,75 (Três Mil, Duzen-

tos e Quarenta e Três Reais e
Setenta e Cinco Centavos).

Fiscal A fiscalização da ARP ficará a
cargo dos servidores Sr. Wi-
liam Marcelo Charnei e como
fiscal substituto o Sr. Genésio
Kraiczi.

Gestor A gestão da (s) Ata (s) de Re-
gistro de Preço (s) ficará a car-
go do Secretário Municipal de
Meio Ambiente, Sr. Humberto
José Sanches.

Data Prudentópolis, 18 de março de
2024.

Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro
de Preços será de 12 (doze)
meses, contados a partir da
data da sua assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024
OBJETO: Aquisição de pá carregadeira sobre rodas.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 975.000,00 (Novecentos e se-
tenta e cinco mil reais).
DATA: 15 de abril de 2024 às 08:30hrs, plataforma: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.

DECRETOS

3 SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2767ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Caroline Portela- Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 101/2024.

Pregão Eletrônico 120/2023.
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de materiais de consu-
mo.

Detentora da ARP Copa - Comércio de Utilidades
Domésticas LTDA.

Valor R$ 2.631,90 (Dois Mil, Seis-
centos e Trinta e Um Reais e
Noventa Centavos).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo
dos seguintes servidores:-
Ezequiel Parteka Junior e
Inajar Senna Kautuski, para a
Secretaria Municipal de Edu-
cação;- Daiane Franciele Padi-
lha, para a Secretaria Munici-
pal de Administração;- Marcos
Cesar Bozatski, para a Secre-
taria municipal de Esportes
e Recreação;- Kelly Vilczak,
para a Secretaria Municipal de
Saúde;- Elis Maiara Aparecida
Sandeski, para a Secretaria
municipal de Transportes e In-
fraestrutura;- Silvane Kiczevi
dos Santos e Teodozio Stoski,
para a Secretaria Municipal
de Assistência Social;- Marcia
Rios, para a Secretaria Muni-
cipal de Agricultura;- Sandra
Mara Viana e Amanda Perbeli-
ne dos Santos, para a Secreta-
ria Municipal de Cultura.

Gestor A gestão ficará a cargo dos
Secretários das Pastas de-
mandantes.

Data Prudentópolis, 22 de março de
2024.

Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro
de Preços será de 12 (doze)
meses, contados a partir da
data da sua assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 072/2024

Pregão Eletrônico 022/2023
Objeto Aquisição de pedra brita 3/4,

pedra graduada, pó de pedra,
pedrisco, pedra rachão e pe-
dra “bica corrida”.

Contratada CERÂMICA GNATTA LTDA
Valor R$ 784.187,86 (setecentos e

oitenta e quatro mil, cento e
oitenta e sete reais e oitenta e
seis centavos).

Fiscal A fiscalização do Contrato fica-
rá a cargo do servidor Sr. Cláu-
dio Roberto Kichi.

Gestor A gestão do Contrato ficará a
cargo do Responsável pela
Secretaria Municipal de Trans-
portes e Infraestrutura, Sr. Car-
los Stasiw.

Data Prudentópolis, 01 de abril de
2024.

Prazo de Vigência O prazo de vigência do pre-
sente Contrato será de 12
(doze) meses, a contar de sua
assinatura.

PRUDETRAN
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CON-
TRAN, notificamos que foi  lavrada a AUTUAÇÃO de infração co-
metida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar
o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto
à PRUDETRAN até 13/05/2024
AJZ4018
ALZ4864
ALZ4864
ASW2506
ATB0993
ATB1680
AXQ9430
AXQ9430
QHI6I92
BAS1837
BAY7045
BBP7H98
BCS6D09
BCS6D09
DBV1A11
EGS4309
FJM0B20
IEQ4392
IRF7F21
LXE5266
MFB4C47
MFB4C47
MGU5H52
MKS7F27
PJV2F55
QQD7J11
SEV4A80

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CON-
TRAN, notificamos que foi  lavrada a AUTUAÇÃO de infração co-
metida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar
o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto
à PRUDETRAN até 16/05/2024
AJV7D16
AJV7D16
ANV7A76
BCM6376
RHL1A31

4 SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2767ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ACC2860
IMR2071
NNC6A77
IMS7016
IMS7016
MBN5967

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CON-
TRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em
decorrência do cometimento de infração de trânsito,  dispondo V.
S.ª oferecer recurso contra a infração junto à PRUDETRAN até
16/05/2024 o qual será remetido a JARI para julgamento.
AUN6J43

CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Prudentópolis

Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, 845

CEP - 84.400-000 Tel - (42)446-1374 Cx. Postal, 91 - Prudentópolis - Pr.
Site  www.cmprudentopolis.pr.gov.br  CNPJ: 77.778.678/0001-24

Diárias Concedidas no Âmbito do Poder Legislativo Municipal

NOME  CARGO DESTI-
NO

PERIODO
AFASTA-
MENTO

ATIVIDA-
DE DESEN-
VOLVIDA

VALOR
DESPEN-
DIDO

NUMERO
PROCES-
SO

Eder
Marlon
Schwab

Vereador Curitiba/
PR

29/01/2024 Audiência
Assembleia
Legislativa

R$150,00 047/2024

Lademi-
ro
Budnik

Vereador Curitiba/
PR

21/02/2024 Audiência
Assembleia
Legislativa

R$150,00 078/2024

5 SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO 2767ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2024-04-01T16:00:57-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134